
Hodnocení činnosti ŠD ve školním roce 2022/2023

Do školní družiny docházelo v průměru 136 žáků. Bylo otevřeno 6 oddělení, 5 oddělení v
areálu školní družiny a 1 oddělení v budově školy v učebně 3. A. Žáci všech oddělení školní
družiny se vzdělávali podle vzdělávacího programu Švp pro ŠD z 2. 9. 2019.

S plným úvazkem pracovala jedna vychovatelka , s částečným pět vychovatelek. Dále ve
školní družině pracovali dva asistenti pedagoga. V návaznosti na výpadek prezenční výuky
způsobené pandemií Covid 19 bylo pod záštitou MŠMT realizováno doučování žáků
ohrožených školním neúspěchem. Do tohoto projektu se zapojily i vychovatelky. Do 21. 11.
2022 doučovaly dvě hodiny týdně. Od 21.11. 2022 tři hodiny týdně ve třídách 3. A a 4. A. Dle
potřeby byli do doučování zařazováni žáci po dlouhodobější absenci.

Od 20. 2. 2023 začala pracovat jedna vychovatelka také jako asistent pedagoga.

SRPŠ přispělo školní družině na nákup drobných dárků a sladkostí na vánoční besídku.

Z finančních prostředků školy byly zakoupeny potřeby pro výtvarné a pracovní činnosti.

1. oddělení školní družiny se v listopadu 2022 zapojilo do výtvarné soutěže pořádané
MDDM: „ Anděl, posel dobrých zpráv“.

Všechna oddělení se aktivně podílela na organizaci akce „ Den otevřených dveří“.

V době od 9. – 30. 5. 2023 zajistila školní družina pedagogickou praxi pro studentku 2.
ročníku Střední pedagogické školy Most.

1. 6. 2023 začal dlouho plánovaný projekt nástavby školní družiny. Stavby se ujala stavební
firma STASKO. Již v druhé polovině května probíhaly přípravy. Bylo nutné přestěhovat školní
družinu do budovy školy a připravit změnu organizace provozu školní družiny a seznámit s
touto skutečností zákonné zástupce. Vzhledem k tomu, že se stavba týká i školní restaurace
PRIMIREST, bylo nutné zajistit náhradní stravování žáků školní družiny na Gymnáziu
Ostrov.

Musel se také změnit způsob předávání žáků zákonným zástupcům (jinému doprovodu),
protože v náhradních školních třídách nejsou nainstalovány zvonky, navíc v budově školy
probíhaly také stavební práce (nové rozvody vody) a i její provoz byl částečně omezen.

Omezena byla i činnost školní družiny. Z důvodu přesunů na oběd na Gymnázium Ostrov
nešla realizovat odpočinková činnost. Z časových důvodů také nešly pořádat společné akce.



Výběr akcí, které byly v tomto školním roce uskutečněny:

●
návštěvy Ekocentra v Ostrově

● filmová představení v DK

● orientační běhy v přírodě: téma turistika, všeobecný rozhled

● závody na koloběžkách

● soutěžní pexesa na různá témata

● čertovská stezka mezi Boreckými rybníky

● vánoční besídka

● opičí dráha v tělocvičně školy na čas

● štafetové závody v tělocvičně školy

● turnaj ve vybíjené

● návštěvy knihovny

● rej čarodějů a čarodějnic v tělocvičně školy

● videotest

● karneval

● malování na chodníku

Děkujeme všem příznivcům školní družiny, kteří na nás pamatují. Uvítali jsme jejich
pomoc, ať už se jednalo o papíry na kreslení, drobné dárkové předměty či sladké
odměny.

V Ostrově 08. 08. 2023 za školní družinu

Šárka Jarošová, vedoucí vychovatelka


